АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2016 г.                                                    пгт. Посьет                                                                      №20
О проведении открытого аукциона на право

заключить договор аренды земельного участка

с кадастровым номером 25:20:300101:1931,

площадью 2500 кв.м

В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Посьетское городское поселение» Хасанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый по составу участников и форме подачи заявок аукцион на право заключить договор аренды земельного участка с кадастровым номером 25:20:300101:1931, площадью 2500 кв.м. (далее-аукцион).

2.Определить что:

2.1. Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:20:300101:1931, площадью 2500 кв.м. (далее – договор).

2.2. Начальную цену предмета аукциона в соответствии с п.14 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, установить в размере полутора процентов от кадастровой стоимости данного земельного участка, что составляет 4292 (Четыре тысячи двести девяносто два) рубля 25 копеек.
2.3. Форма подачи предложений о цене права на заключение договора – открытая, критерий определения победителя – максимальная цена (ставка годовой арендной платы), предложенная участником аукциона.

2.4. Состав участников аукциона – открытый.

2.5. Размер задатка установить в размере 20% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 858 (Восемьсот пятьдесят восемь) рублей 45 копеек.

2.6. Величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона") установить в пределах трёх процентов начальной цены аукциона, что составляет 128 (Сто двадцать восемь) рублей 76 копеек.

3. Определить следующие существенные условия Договора:

Сведения о местоположении и площади земельного участка, в отношении которого проводится аукцион: земельный участок с кадастровым номером 25:20:300101:1931, площадью 2500 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 66 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Постовая, д.12, согласно схеме расположения земельного участка (Приложение №1), разрешенное использование: жилые дома усадебного типа.

Цена права на заключение договора устанавливается по результатам аукциона.

Договор аренды земельного участка заключается на срок 10 (десять) лет.

Ограничения и обременения:

Водоохранная зона моря, площадью 2500 кв.м

4. Установить срок проведения аукциона: 18 апреля 2016 года в помещении администрации по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, д.46, каб. №1.

5. В срок до 24 марта 2016 года разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Посьетское городское поселение» www.posetskoe-poselenie.narod.ru в сети Интернет, а так же опубликовать извещение о проведении аукциона в вестнике поселения «Новгородский пост».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, подлежит опубликованию в вестнике поселения «Новгородский пост» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Посьетское городское поселение» www.posetskoe-poselenie.narod.ru в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Посьетского городского поселения

Е.Г. Зайцева